
/ ?

Rcf. la : închiriere spaţiu cu destinaţia 
de cabinei medical

Având în vedere :
expunerea de motive nr. 8809 din 17.10.2018 a domnului primar Gulie Marian pentru 
susţinerea proiectului de hotărâre iniţiat;
raportul de specialitate nr. 8810 din 17.10.2018 al doamnei Zăvăleanu Virginia -  
consilier juridic, prin care propune închiriere spaţiu cu destinaţia de cabinet medical:

- cererea nr. 8852 şi nr. 8853 din 18.10.2018 a dr. Sandu Petre, respectiv dr. Cojocarii 
Felicia-Teodora -  medic medicină generală prin care solicită închiriere spaţiu cu 
destinaţia de cabinet medical;

- raportul comisiei economică-financiară, agricultură, amenajarea teritoriului şi urbanism : 
prevederile art. 14 alin. 2 din O.G. nr. 124/1998 republicată, privind organizarea şi 
funcţionarea cabinetelor medicale ;
prevederile Ordinului nr. 299/2004 pentru aprobarea modelului-cadru ai contractului de 
concesiune încheiat în temeiul H.G. nr. 884/2004 cu modificările şi completările 
ulterioareprivind concesionarea/închirierea unor spaţii cu destinaţia de cabinete 
medicale;

- prevederile art. 2alin. l,art. 3 alin. 1 şi 2 lit. c, art. 4 alin. 1, art. 8 alin. 1 şi an. 10 alin. ! 
din H.G. nr. 884/2004 cu modificările şi completările ulterioare privind 
concesioinarea/închirierea unor spaţii cu destinaţia de cabinete medicale :
raportul de evaluare nr. 8980/2018 ;

- prevederile art. 14 din Legea nr. 213/1998 cu modificările şi completările ulterioare 
privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia ;

- prevederile art. 36 alin. 2 lit. c şi art. 115 alin. 1 lit. b din L egea nr. 215/2001 republicată
cu  modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală.

în baza dispoziţiilor art. 45 alin. 3 din Legea nr. 215/2001 republicată  cu m odificările  şi 
com pletările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.l. Se aprobă închirierea a două spaţii cu destinaţia de cabinet medic de familie care
face parte din domeniul public al comunei, situat în intravilanul localităţii pe s;r. P ieţii, nr. 2 bis.
poziţia nr. 224, fară licitaţie publică, astfel:

a) cabinet medical nr. 1 în suprafaţă de 16,61 mp. îm preună cu cota indiviză d in  părţi 
comune în suprafaţă de 22,55 m p. pentru medic Cojocara  F elicia-T eodora 
reprezentant al C.M.I. dr. Cojocaru Felicia-Teodora.

b) Cabinet medical nr. 2 în suprafaţă de 16,61 mp. împreună cu cota ind iv iză  de părţi 
comune în suprafaţă de 22,55 mp. pentru medic Sandu Petre reprezentan t al C abinet 
Medical S.R.L. dr. Sandu Petre.

(2) Spaţiul închiriat potrivit alin. 1 va fi utilizat doar în scopul desfăşurării de activităţi 
medicale.

Art.2.Se aprobă modelul contractului de închiriere conform anexei, care face parte 
integrantă din pre zenta.

Art.3.(l)Redevenţa pentru spaţiul închiriat este de 3823 lei/an. respectiv 319 lei/lună.

R O M Â N I A
J U D E Ţ U L  O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

H O T Ă R Â R E



j 9

Art.4.Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul prim ar 
iulie Marian.

Art.5.Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  C ontrolul 
.egalităţii Actelor, biroul fmanciar-contabil, impozite şi taxe locale şi registrul agricol şi se va 
d u ce  la cunoştin ţă  publică prin afişare.

Preşedinte de şedin
Voinea Alexandru! *

Nr. 65/24. Í 0.2018

Avizat pentru legalitate 
Secretar,
Chelu Nelu


